
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,689,272.28 $3,689,272.28$0.00 $11,260,727.72$14,950,000.00

$10,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,837,901.70 $2,837,901.70$0.00 $7,862,098.30$10,700,000.00

$250,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $851,370.58 $851,370.58$0.00 $2,648,629.42$3,500,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,720,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,253,542.15 $2,253,542.15-$9,560.00 $6,456,897.85$8,710,440.00

$2,230,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $568,231.66 $568,231.66-$9,560.00 $1,652,208.34$2,220,440.00

$340,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,351.96 $78,351.96$0.00 $261,648.04$340,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$555,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $107,299.12 $107,299.12-$10,000.00 $437,700.88$545,000.00

$45,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $43,617.21 $43,617.21$15,000.00 $16,382.79$60,000.00

$3,750,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $923,127.69 $923,127.69-$5,000.00 $2,821,872.31$3,745,000.00

$55,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $29,000.00 $29,000.00$0.00 $171,000.00$200,000.00

$1,545,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $503,914.51 $503,914.51$0.00 $1,041,085.49$1,545,000.00

$16,706,000.00SERVICIOS GENERALES $3,398,278.59 $3,398,278.59$34,560.00 $13,342,281.41$16,740,560.00

$3,696,000.00SERVICIOS BÁSICOS $889,429.46 $889,429.46$0.00 $2,806,570.54$3,696,000.00

$3,800,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,269,600.00 $1,269,600.00$0.00 $2,530,400.00$3,800,000.00

$1,545,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $205,492.02 $205,492.02$0.00 $1,339,507.98$1,545,000.00

$460,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $99,290.73 $99,290.73$0.00 $360,709.27$460,000.00

$1,795,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $472,601.66 $472,601.66$20,000.00 $1,342,398.34$1,815,000.00

$270,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $35,700.21 $35,700.21$20,000.00 $254,299.79$290,000.00

$260,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $49,623.28 $49,623.28$5,000.00 $215,376.72$265,000.00

$4,500,000.00SERVICIOS OFICIALES $194,206.01 $194,206.01$0.00 $4,305,793.99$4,500,000.00

$380,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $182,335.22 $182,335.22-$10,440.00 $187,224.78$369,560.00

$10,524,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,670,544.39 $3,670,544.39$1,069,659.36 $7,923,114.97$11,593,659.36

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,524,000.00AYUDAS SOCIALES $3,670,544.39 $3,670,544.39$1,069,659.36 $7,923,114.97$11,593,659.36

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $66,816.00 $66,816.00$0.00 $653,184.00$720,000.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $66,816.00 $66,816.00$0.00 $163,184.00$230,000.00

$70,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $805,356.82 $805,356.82-$1,094,659.36 $98,099,983.82$98,905,340.64

$100,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $805,356.82 $805,356.82-$1,094,659.36 $98,099,983.82$98,905,340.64

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$151,620,000.00   Total del Gasto $13,883,810.23 $13,883,810.23$0.00 $137,736,189.77$151,620,000.00


